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HE 212/2014 VP EDUSKUNNALLE LAIKSI TILINTARKASTUSLAIN MUUTTAMISESTA 

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä 212/2014 vp 
laiksi tilintarkastuslain muuttamisesta. Finanssialan Keskusliitto (FK) esittää lausuntonaan 
seuraavan. 
 
FK pitää tärkeänä laillisen yritystoiminnan ja terveen kilpailun tukemista. Mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa ilmi tulleet rikosepäilyt ja niistä ilmoittaminen turvaavat yrityksen 
velkojien ja muiden sidosryhmien asemaa. Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi on 
löydettävä mahdollisimman kustannustehokkaat keinot, jotta vältytään tarpeettomalta 
tilintarkastuskustannusten nousulta. FK kiinnittää huomiota siihen, että vaikutusarvioinnin 
laatimisella voitaisiin varmistaa esityksen tarkoituksenmukaisuus. Hallituksen esityksessä 
on kerrottu esimerkiksi Ruotsin osalta syyttäjälle tehtyjen ilmoitusten määrä ja luonne 
vuosilta 2011 – 2013, mutta ei tuloksia. Olisi ensiarvoisen tärkeää tietää maiden, joissa 
tilintarkastajalla on laaja ilmoitusvelvollisuus, todelliset vaikutukset harmaan talouden ja 
talousrikollisuuden torjuntaan, tilintarkastuspalkkioiden määrään, verokertymään ja 
kustannuksiin yhteisöille ja viranomaisille aiheettomien ilmoitusten käsittelystä. Olisi hyvä 
selvittää, voitaisiinko viranomaisten välisellä tietojenvaihdolla ja ilmoitusvelvollisuudella 
tehostaa harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjumista. Tilintarkastaja on 
yhtiöoikeudellinen toimielin, jonka tehtävä on valvoa omistajien intressiä. 
Viranomaisvalvontaa  ei lähtökohtaisesti tulisi antaa tilintarkastajille.    
 
Tyypilliset harmaan talouden yritykset, jotka ovat usein ns. lyhyen elinkaaren yrityksiä, 
suhtautuvat piittaamattomasti säännösten noudattamiseen. Näillä yrityksillä ei ole 
tilintarkastajaa, koska ne on pienen kokonsa vuoksi vapautettu 
tilintarkastusvelvollisuudesta. Tilintarkastus ja tilintarkastusvelvollisuus kannustavat 
rehellisyyteen ja siten torjuvat harmaata taloutta. Kuten hallituksen esityksen perusteluissa 
todetaan esityksen toteutumisen seurauksena saattaa olla, että entistä harvempi yritys 
toimituttaa tilintarkastuksen vapaaehtoisesti, mikä on ristiriidassa esityksen tavoitteen eli 
laillisen yritystoiminnan ja terveen kilpailun tukemisen kanssa.            
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